



WRĘCZYCA WIELKA

# OBLUBIENIEC

Nr 51/2022 18.12.2022

**Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**

## **Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!**

„Do wszystkich przez Boga umiłowanych...  
łaska wam i pokój od Boga, Ojca naszego,  
i Pana Jezusa Chrystusa!”

(z drugiego czytania dzisiejszej Mszy św.)

Dziś Bóg do nas mówi: „słuchajcie” i chce, byśmy wpa-  
trywali się w znaki które daje. A wszystko po to byśmy  
przyjęli Jego obecność. ks. Robert Grohs, Proboszcz



### **Papież Franciszek na Twitterze:**

„Dziękuję wszystkim podążającym za mną na tym koncie, które powstało 10 lat temu, aby i tutaj głosić radość Ewangelii. Kontynuujmy wspólnie tkanie sieci wolnej przestrzeni, aby sprzyjać spotkaniu i dialogowi oraz umacniać to, co nas łączy.” (12.12) „Przygotowując żłóbek dla Dzieciątka Jezus, uczymy się na nowo kim jest nasz Pan: Bogiem pokornej łagodności, miłosierdzia i miłości, który zawsze interweniuje, szanując naszą wolność i nasze wybory.” (13.12) „#Adwent przypomina nam o fundamentalnej postawie chrześcijanina: czujności. Oczekujemy na przyjście Pana pozostając uważni na naszych najsłabszych braci, którzy pukają do drzwi naszego serca. Prośmy Pana, aby zachował nas czuwającymi w pokorze i gotowości.” „Odnówmy naszą bliskość z udręczonym narodem Ukrainy, trwając w modlitwie za naszych braci, którzy tak bardzo cierpią. **Urządźmy skromniejsze Boże Narodzenie, ze skromniejszymi prezentami, i wyślijmy to, co zaoszczędzimy narodowi ukraińskiemu, który znajduje się w potrzebie.**” (14.12) „Czasami jesteśmy niezdolni rozpoznać nowość Pana, w przekonaniu, że już wszystko o Nim wiemy. #Adwent jest zatem okresem odwracania perspektyw, kiedy trzeba sobie pozwolić na zachwyt wielkością miłosierdzia Bożego.” (15.12) „Nadszedł czas na postawienie sobie pytań, uczenie się, wzrastanie i pozwolenie, byśmy zostali przemienieni jako pojedyncze osoby i jako wspólnota; czas uprzywilejowany, by przygotować się na „dzień Pański.” „Bóg jest wierny swoim obietnicom i prowadzi nasze kroki drogą pokoju, prowadzi kroki tego, który idzie po ziemi, ze spojrzeniem utkwionym w Niebo.” (16.12) „Oby Matka Boża wzięła nas za rękę w tych dniach przygotowania do Bożego Narodzenia i pomogła nam rozpoznać w małości Dzieciątka wielkość Boga, który przychodzi.”(17.12)

# OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Czwartą Niedzielę Adwentu, tą samą modlitwą, która kończy „Anioł Pański” prosimy Ojca, by doprowadził nas „do chwały zmartwychwstania”.
2. Rozpoczęły się nasze adwentowe rekolekcje. Ks. Jan głosi nam słowo Boże. Zapraszam jeszcze jutro i we wtorek na Msze święte o 6:50, 8:00 i 18:00.
3. Do końca tygodnia i Adwentu zapraszam na roraty. Maryja jest i modli się z nami. Na dzieci, które wytrwają do końca czekają nagrody.
4. Na adwentową spowiedź św. zapraszam pół godziny przed każdą Mszą św., a także w piątek wieczorem od 20:00 do 21:30 i w Wigilię do 12:00.
5. Dziś po Mszach świętych o 8:00 i 11:00 społeczność Szkoły Podstawowej serdecznie zaprasza na kiermasz Bożonarodzeniowy, „z którego dochód przeznaczony zostanie na potrzeby uczniów naszej szkoły”. Natomiast po Mszy św. wieczornej swoje wyroby rozdawać będzie młodzież oazowa.
6. Jutro o 18:00 odbędzie się pierwsze spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
7. We czwartek zapraszam na wieczór modlitewny ze św. Janem Pawłem II. O 20:15 Msza św., a po niej Różaniec św. i modlitwa do św. Jana Pawła II. Zachęcam do umieszczania intencji do modlitwy w skrzynce przy jego ołtarzu.
8. Najnowsza „Niedziela” zawiera tekst „Sztuka stawiania granic”, który zawiera wyjaśnienie, po co stawiać granice i czym one w ogóle są w wychowaniu. Do tego numeru „Niedzieli” dołączony jest bezpłatny dodatek – śpiewnik kolędowy.
9. W „Oblubieńcu” znajdziemy kolejny odcinek o wierze w Kościół oraz wartościowe teksty o św. Józefie naszym patronie i bohaterze dzisiejszej Ewangelii.
10. Dziękuję za anonimowy dar 1500 zł na nowy projektor do kościoła, który wyświetla już od piątku teksty pieśni. Można jeszcze się dołączyć do zapłaty za niego, bo brakuje jeszcze 1200 zł.
11. Można nabyć w zakrystii świece Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom na stół świąteczny oraz odebrać Bożonarodzeniowy opłatek.
12. Dziś po Mszach św. odbywa się zbiórka funduszy na ogrzewanie kościoła.



## Wierzę w święty Kościół powszechny

z Katechizmu Kościoła Katolickiego, odcinek 3.

### Kościół - wypełniony w chwale

769 "Kościół osiągnie swoje wypełnienie tylko w chwale nieba", w chwili chwalebego powrotu Pana. Do tego dnia "Kościół kontynuuje swoją pielgrzymkę wśród prześladowań świata i pocieszeń Boga". Tu na ziemi czuje się na wygnaniu, z daleka od Pana, "tęskni do Królestwa w pełni dokonanego... i pragnie połączenia się z Królem swoim w chwale". Wypełnienie Kościoła w chwale - a za jego pośrednictwem wypełnienie świata - dokona się jedynie przez przejście ciężkich prób. Tylko wtedy "wszyscy sprawiedliwi, poczynając od Adama, <<od Abła sprawiedliwego aż po ostatniego wybranego>>, zostaną zgromadzeni w Kościele powszechnym u Ojca".

### **III. Misterium Kościoła**

770 Kościół jest w historii, ale równocześnie ją przekracza. Jedynie "oczami wiary" można w jego rzeczywistości widzialnej dostrzec również rzeczywistość duchową, będącą nośnikiem życia Bożego.

#### **Kościół - równocześnie widzialny i duchowy**

771 "Chrystus, jedyny Pośrednik, ustanowił tu na ziemi swój Kościół święty, wspólnotę wiary, nadziei i miłości, jako organizm widzialny; nieustannie go podtrzymuje i przez niego rozlewa na wszystkich prawdę i łaskę". Kościół jest równocześnie:

- "społecznością wyposażoną w strukturę hierarchiczną i Mistycznym Ciałem Chrystusa;

- zgromadzeniem widzialnym i wspólnotą duchową;

- Kościołem ziemskim i Kościołem obdarowanym już dobrami niebieskimi".

Te wymiary "tworzą jedną rzeczywistość złożoną, która zrasta się z pierwiastka Boskiego i ludzkiego".

Do istoty Kościoła należy to, że "jest on... ludzki i jednocześnie Boski, widzialny i wyposażony w dobra niewidzialne, żarliwy w działaniu i oddany kontemplacji, obecny w świecie, a jednak pielgrzymujący. Wszystkie te właściwości posiada w taki mianowicie sposób, że to, co ludzkie, jest podporządkowane Bożemu i skierowane do Bożego, widzialne do niewidzialnego, życie czynne do kontemplacji, a to, co doczesne - do miasta przyszłego, którego szukamy".

O pokoro! O wzniosłości! Namiocie Kedaru i sanktuarium Boga; mieszkanie ziemskie, królewski zamek; domu z gliny i królewska komnata; śmiertelne ciało i świątynio światła; w końcu, przedmiocie pogardy dla pysznych i oblubienico Chrystusa! Smagła jesteś, ale piękna, córo jerozolimska; a chociaż zmęczenie i boleść długiego wygnania czynią cię wybladłą, to jednak zdoła cię wdzięk niebieski.

#### **Kościół - misterium zjednoczenia ludzi z Bogiem**

772 Chrystus wypełnia i objawia w Kościele swoją własną tajemnicę jako cel zamysłu Bożego: "Wszystko na nowo zjednoczyć w Chrystusie" (Ef 1, 10). Św. Paweł nazywa "wielką tajemnicą" (Ef 5, 32) oblubieńcze zjednoczenie Chrystusa z Kościołem. Ponieważ Kościół jest zjednoczony z Chrystusem jako swoim Oblubieńcem, także on sam staje się tajemnicą. Kontemplując w nim tę tajemnicę, św. Paweł pisze: "Chrystus pośród was - nadzieja chwały" (Kol 1, 27).

773 Taka komunia ludzi z Bogiem w Kościele przez miłość, która "nigdy nie ustaje" (1 Kor 13, 8), jest celem, do którego dąży to wszystko, co jest w nim środkiem sakramentalnym, związanym z tym światem, którego przeznaczeniem jest przeminięcie. "Cała jego struktura jest całkowicie podporządkowana świętości członków Chrystusa. Świętość mierzy się według <<wielkiej tajemnicy>>, w której Oblubienica odpowiada darem miłości na dar Oblubieńca". Maryja wyprzedza nas wszystkich "na drodze do świętości", która jest tajemnicą Kościoła jako Oblubienicy bez "skazy czy zmarszczki" (Ef 5, 27). Z tego powodu "wymiar maryjny Kościoła wyprzedza jego wymiar Piotrowy".

## **Kościół - powszechny sakrament zbawienia**

774 Greckie słowo *mysterion* zostało przetłumaczone na język łaciński za pomocą dwóch pojęć: *mysterium* i *sacramentum*. W późniejszej interpretacji pojęcie *sacramentum* wyraża precyzyjniej widzialny znak ukrytej rzeczywistości zbawienia, wskazywanej przez pojęcie *mysterium* - tajemnica. W tym sensie sam Chrystus jest "Tajemnicą (Misterium) zbawienia": *Non est enim aliud Dei mysterium, nisi Christus* - "Nie ma innej Tajemnicy Boga niż Chrystus". Zbawczym dziełem Jego świętego i uświęcającego człowieczeństwa jest sakrament zbawienia, który ujawnia się i działa w sakramentach Kościoła (są one nazywane przez Kościoły wschodnie także "świętymi misteriami"). Siedem sakramentów to znaki i narzędzia, za pośrednictwem których Duch Święty rozlewa łaskę Chrystusa-Głowy, w Kościele, który jest Jego Ciałem. Kościół posiada więc i rozdziela łaskę niewidzialną, którą oznacza. Właśnie w tym analogicznym sensie jest nazywany "sakramentem".

775 "Kościół jest w Chrystusie jakby sakramentem, czyli znakiem i narzędziem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem i jedności całego rodzaju ludzkiego". Bycie sakramentem wewnętrznego zjednoczenia ludzi z Bogiem jest pierwszym celem Kościoła. Ponieważ komunია między ludźmi opiera się na zjednoczeniu z Bogiem, Kościół jest także sakramentem jedności rodzaju ludzkiego. Taka jedność jest już w nim zapoczątkowana, ponieważ gromadzi on ludzi "z każdego narodu i wszystkich pokoleń, ludów i języków" (Ap 7, 9); Kościół jest równocześnie "znakiem i narzędziem" pełnej realizacji tej jedności, która musi się jeszcze wypełnić.

776 Jako sakrament Kościół jest narzędziem Chrystusa. W Jego rękach jest "narzędziem Odkupienia wszystkich", "powszechnym sakramentem zbawienia", przez który Chrystus "ukazuje i zarazem realizuje tajemnicę miłości Boga do człowieka". Kościół "jest widzialnym planem miłości Boga do człowieka", planem, który pragnie, "aby cały rodzaj ludzki utworzył jeden Lud Boży, zrósł się w jedno Ciało Chrystusa i scalił się w budowie jednej świątyni Ducha Świętego".

### **W skrócie**

777 Słowo "Kościół" oznacza "zwołanie". Wskazuje ono na zgromadzenie tych, których Słowo Boże zwołuje, by utworzyli Lud Boży; karmieni Ciałem Chrystusa, sami stają się oni Ciałem Chrystusa.

778 Kościół jest równocześnie drogą i celem zamysłu Bożego: zapowiedziany w figurach w stworzeniu, przygotowany w Starym Przymierzu, założony przez słowa i czyny Jezusa Chrystusa, urzeczywistniony za pośrednictwem Jego odkupieńczego Krzyża i Jego Zmartwychwstania, został ukazany jako misterium zbawienia przez wylanie Ducha Świętego. Osiągnie swoje wypełnienie w chwale nieba jako zgromadzenie wszystkich odkupionych ziemi.

779 Kościół jest równocześnie widzialny i duchowy, jest społecznością hierarchiczną i Mistycznym Ciałem Chrystusa. Jest jeden", utworzony z elementu ludzkiego i elementu Boskiego. To czyni go tajemnicą, którą może przyjąć tylko wiara.

780 Kościół jest na tym świecie sakramentem zbawienia, znakiem i narzędziem jedności Boga i ludzi.



## Głos mówiącego milczeniem

ks. Józef Kudasiewicz

Maryja wypowiedziała Bogu swoje „tak” w Zwiastowaniu: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa” (Łk 1,38). Jezus powiedział „tak” Ojcu w Getsemani (Łk 22,42). Św. Józef nie wyrzekł ani jednego słowa, swoje „tak” powiedział życiem i czynem. Mateusz trzy razy mówi o milczącym realizowaniu woli Pana przez Józefa (1,24; 2,14.21): „Józef uczynił tak, jak mu polecił anioł Pański”.

Powiedzenie Bogu „tak” w heroicznym akcie wiary ma zawsze konsekwencje dla całego życia. Jezusowe pełnienie woli Ojca zaprowadziło Go na krzyż. Fiat Maryi doprowadziło Ją pod krzyż Jezusa. „Tak” św. Józefa kazało mu uciekać aż do Egiptu, znosić prześladowanie, chronić przed śmiercią narodzonego w Betlejem Zbawiciela.

Dzięki postaci św. Józefa nad żłóbką Jezusa rozlega się nie tylko śpiew aniołów, głos pasterzy, słowa mędrców, ale również głos mówiącego milczeniem — głos św. Józefa, który wobec wielkich i tajemniczych dzieł Boga zachowuje z jednej strony pełne dyskrecji i wiary milczenie, z drugiej strony zaś gotowość czynienia tak, jak mu polecił anioł Pański — czyli sam Pan. Głos mówiącego milczeniem, rozlegający się nad żłóbką, uczy, że wobec Boga, który wzywa i powołuje, ważniejsze są czyny niż słowa; bez słów można zostać świętym, bez czynów — nie. Głos mówiącego milczeniem uczy zawierzenia Bogu aż do końca, nawet w najbardziej skomplikowanych i trudnych sytuacjach naszego życia, ale również zaufania człowiekowi, choćby wszystko — po ludzku mówiąc — wskazywało na to, że zaufanie zostało zawiedzione. Co by się stało, gdyby przy Maryi, w której i przez którą Bóg zaczął realizować swą zbawczą wolę, nie znalazł się taki człowiek jak Józef — mąż sprawiedliwy?

Dzisiaj bardziej niż kiedykolwiek potrzebne nam jest Józefowe milczenie, jego gotowość do czynienia trudnej woli Bożej, jego zaufanie Bogu i człowiekowi. Św. Józef uczy współczesnego człowieka poczucia sacrum, poczucia głębokiego szacunku wobec tajemnicy działania Boga. Takim głębokim poczuciem sacrum i niegodności wobec Boga i Jego działania odznaczali się wielcy sprawiedliwi Starego Testamentu (Wj 3,5—6; 29,12; Iz 6,5—6). Przypomina starą prawdę Mędrców Izraela: „Treścią mądrości jest bojaźń Pańska, rozsądkiem — poznanie świętego” (Prz 9,10; por. 1,7).

[za wiara.pl]



## Św. Teresa Wielka o św. Józefie

„Kto nie znalazł jeszcze mistrza, który by go nauczył modlitwy wewnętrznej, niech sobie tego chwalebego Świętego weźmie za mistrza i przewodnika, a pod wodzą jego nie zbłądzi.”

„Od wielu lat już, o ile pamiętam, co roku w dzień święta jego proszę go o jaką łaskę i zawsze ją otrzymuję, a jeśli prośba moja jest w czym niewłaściwa, on ją zawsze sprostuje dla większego dobra mego.”

„Obrałam sobie za orędownika i patrona chwalebego św. Józefa, usilnie jemu się polecając. I poznałam jasno, że jak w tej potrzebie, tak i w innych pilniejszych jeszcze, w których chodziło o cześć moją i o zatracenie duszy, Ojciec ten mój i Patron wybawił mnie i więcej mi dobrego uczynił, niż sama prosić umiałam. Nie pamiętam, bym kiedykolwiek aż do tej chwili prosiła go, o jaką rzecz, której by mi nie wyświadczył. Jest to rzecz zdumiewająca, jak wielkie rzeczy Bóg mi uczynił za przyczyną tego chwalebego Świętego, z ilu niebezpieczeństw na ciele i na duszy mnie wybawił... Chciał nas Pan przez to upewnić, że jak był mu poddany na ziemi opiekunowi i mniemanemu ojcu swojemu, który miał prawo Mu rozkazywać – tak i w niebie czyni wszystko, o cokolwiek on Go prosi.”

---

## INTENCJE MSZALNE

### Rekolekcje adwentowe

#### **Niedziela 18.12 – Czwarta Niedziela Adwentu**

- 8:00** † Mieczysława (r.) i Krystynę Paruzelów, Mariana (r.) i Janinę Koćwinów  
**11:00** † Teodorę i Józefa Kożuchów, Cecylię i Franciszka Chudych, Bartosza Flaka i Łukasza Zająca  
**18:00** † Irenę (9 r.), Anielę, Józefa, Iwonę i Kazimierza Zientalów, Janinę, Mariana i Janusza Najgebauerów, Tadeusza Trajdosia i Annę Rybak

#### **Poniedziałek 19.12 – Drugi dzień rekolekcji**

- 6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Kazimierę Kozik od uczestników pogrzebu  
**8:00** O zdrowie dla Sylwii  
**18:00** † Genowefę (6 r.), Henryka i Marka Wiatrów  
**18:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 19:00)

#### **Wtorek 20.12 – Trzeci dzień rekolekcji**

- 6:50** **Roraty z Matką Bożą** † Henryka Kolanusa od uczestników pogrzebu  
**8:00** O potrzebne łaski dla ks. Jana rekolekcjonisty  
**18:00** † Janinę Hudą od siostry Natalii

#### **Środa 21.12**

- 9:00** **Roraty z Matką Bożą** Msza św. za społeczność Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza we Wręczyca Wielkiej z okazji święta patrona  
**17:30** **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy**  
**18:00** **Nowenna do św. Józefa i Msza św.**  
1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej  
2.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny  
3.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Krystyny, Józefa, Krystyny, Agnieszki, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny i Sylwii  
4.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie  
5.) O pokój na Ukrainie oraz o nawrócenie Rosji, a dla poległych i zamordowanych o pokój wieczny  
6.) Za rekolekcjonistę i o owoce rekolekcji w naszej parafii  
7.) † Teofila (r.), Eugeniusza i Zenona Błaszczaków, Józefa, Józefę, Antoniego, Henryka Hadrianów i Teresę Lamik

- 8.) † Alicję, Edwarda i Henryka Sygudów
- 9.) † Tadeusza (3 r.), Anielę i Sylwestra Drzyzgów
- 10.) † Stanisława Witkowskiego (1 r.)
- 11.) † Władysławę Kaczegarow, Franciszka, Lucynę, Jadwigę, Mariana, Antoniego, Krystynę i Stefana Szewczyków oraz zmarłych z rodziny Tukajów, Sygudów i Sokołowskich
- 12.) † Karola Radziocha od Bogusławy Kaczmarek i Barbary Nos
- 13.) † Krystynę (6r.), Juliana, Józefa, Kazimierza i Ryszarda Staszczków, Zbigniewa i Tadeusza Wałaszczków, Hannę Staszczuk-Paszkową
- 14.) † Józefę, Jana i Zdzisława Dudów
- 15.) † Alinę (r.), Teofila, Eugeniusza i Zenona Błaszczków, Józefa, Józefę, Antoniego i Henryka Hadrianów, Teresę Lamik
- 16.) † Barbarę Ułamek od sąsiadów Wiatr i Kluba
- 17.) † Piotra Zielonkę od kolegów: Roberta, Dominika, Artura, Marka i Mariusza
- 18.) † Franciszka Bułacińskiego od siostry Krystyny z mężem
- 19.) † Marka Majchrzaka od Ewy z Bochni z rodziną
- 20.) † Mateusza Błaszczka od sąsiadów Marczyków

### **Czwartek 22.12**

**6:50 Roraty** 1.) O świętość i zdrowie dla ks. Zenona z okazji imienin  
2.) O zdrowie Sylwii i światło dla lekarzy

**18:00** † Władysławę i Stanisława Ochęduskich, Kazimierza i Annę Kołodziejczyków

### **20:15 Msza św. ze św. Janem Pawłem II**

- 1.) W intencjach wrzuconych do skrzynki przy ołtarzu św. Jana Pawła II oraz zgłoszonych przez telefon i internet
- 2.) Dziękczynna za św. Jana Pawła II
- 3.) O łaskę wiary dla syna Dawida oraz przymnożenie wiary dla córki Leny i Kai oraz rodziców z podziękowaniem za dotychczasową opiekę
- 4.) O nowe powołanie do święceń kapłańskich
- 5.) O światło Ducha Świętego dla przygotowujących się do egzaminów
- 6.) Dziękczynna za owoce zakończonych rekolekcji i o łaski dla Rekolekcjonisty
- 7.) O łaski Boże dla ks. Zenona z okazji imienin

### **Adoracja ikony i relikwii św. Jana Pawła II**

**21:00 Różaniec św. przy ołtarzu św. Jana Pawła II**

**21:37 Modlitwa do św. Jana Pawła II**

### **Piątek 23.12**

**6:50 Roraty** † Piotra Puchałę od Zakładu Pogrzebowego Starczewski

**18:00** Dziękczynna za wszystkie otrzymane łaski, przebłagalna za wszystkie grzechy osobiste i rodziny oraz Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na nowy rok

**18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)**  
**Spowiedź św. od 20:00 do 21:30**

## **Sobota 24.12 – Wigilia Bożego Narodzenia**

**9:00 Roraty z Matką Bożą** † Wincentego(r.), Weronikę i Lucjana Soluchów, Mariannę, Stefana, Marię, Włodzimierza, Katarzynę i Marcina Lamików

**Przywitanie żłóbka**

**Spowiedź św. do 12:00**

**22:00 Msza św. Wigili** † Bartosza Flaka

## **Niedziela 25.12 – Uroczystość Narodzenia Pańskiego**

**0:00 Msza św. zwana Pasterką** Za parafian

**8:00** † Juliana (25 r.) i Mariannę Francików

**11:00** † Władysława Kłaka, Józefę, Zbigniewa i Czesława Garusów, Halinę, Zbigniewa, Jana i Krzysztofa Kłaków

**18:00** O poznanie i miłość do Jezusa dla zatwardziałyich grzeszników

---

**Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy** 8:00, 11:00, 18:00

**Msze św. w dni powszednie** 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

**Nowenna do św. Józefa** w środy o 18:00

**Nabożeństwa** I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

**Krąg biblijny** w poniedziałek o 19:15 na plebanii; wstęp wolny

**Adoracja Najświętszego Sakramentu** poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa, 17:30 – 18:00 i piątek, 18:40 – 21:30

**Próby chóru parafialnego** czwartek, 20:00 – 21:30

**Próby scholi młodzieżowo-dziecięcej** sobota, 12:00 – 12:45

**Codzienna modlitwa różańcowa**

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku o 7:30; w sobotę 9:40

**Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.**

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

**Grupy** Ministranci i lektorzy – sobota o 10:00,

Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:10,

Żywy Różaniec – druga niedziela miesiąca, od 7:15

Dzieci Boże – sobota o 10:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 18:00.

**Biblioteka parafialna** w środę po wieczornej Mszy św.

**Księgarnia parafialna** czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

**Kancelaria parafialna**

Poniedziałek i środa po wieczornej Mszy św. lub po umówieniu się – tel. 343170213

**Poradnia Życia Rodzinnego**

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie przez tel. 609136447

**Kontakt** ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, [oblubieniec@parafiawreczyca.pl](mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl)

**Konto parafialne**

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881